14. *Bordeaux, 19 mars 1274. — Reconnaissance de Vicieu de Podensac, chevalier*⁽⁷⁾.

Recognicio Vibiani de Podensac. — Noverint universi quod (*même date*) Vibianus de Podensac, miles, juratus et requisitus, dixit quod nichil tenebat a domino rege Anglie, domino Hibernie et duce Aquitanie. Requisitus de allodiis, si habeat, dixit quod non. Item, dixit quod ipse nec antecessores

(1) En marge : *centum sol. de sparla*. — (2) *Anal. Arch. histor. Gir.*, t. III, p. 23. — (3) *Ms. nec*; de même à la ligne suivante. — (4) *Ms. Bissyaco*. — (5) En marge : *una lancea de sparla*. — (6) *Ms. quod de affario de Benauges quod*. — (7) *Anal. Arch. histor. Gir.*, t. III, p. 24, ainsi que les numéros 15 et 6.

sores [sui] nichil alienaverant [de hiis] que tenere debeant a domino rege et duce predicto. Actum et datum. Regnante. Testes hujus rei sunt ad hoc specialiter vocati et rogati : magister Johannes Gerardi, magister Arnaldus de Casa, magister Arnaldus Guiscardi, Vitalis de Podens, miles, Petrus de Monte Revelli, Johannes Alegre, Vigorosus Beneir, et Petrus Roberti, publicus notarius civitatis Burdeg.

15. *Bordeaux, 19 mars 1274. — Reconnaissance d'Arnaud Guillaume de Ramafort, damoiseau.*

Recognitio Arnaldi de Ramaforti. — Noverint universi quod (*même date*) Arnaldus Guillelmi de Ramaforti, domicellus, juratus et requisitus, dixit quod nichil tenebat a domino rege Anglie, domino Hibernie, duce Aquitanie; et quod nichil alienaverat. Item, dixit quod non habet allodia. Item, dixit quod non debet facere homagium domino regi et duci predicto, nec sacramentum fidelitatis. Actum et datum. Regnante. Testes hujus rei sunt ad hoc specialiter vocati et rogati : magister Johannes Gerardi, magister Arnaldus de Casa, magister Arnaldus Guiscardi, Vitalis de Podens, miles, P. de Monte Revelli, Johannes Alegre et P. Roberti, publicus notarius civitatis Burdeg. (*fol. 24 v*).

16. *Bordeaux, 19 mars 1274. — Reconnaissance de Guillaume Bernard d'Ornon, chevalier.*

Recognitio domini Willelmi Bernardi d'Ornon, militis. — Noverint universi quod (*même date*) dominus Willelmus Bernardi d'Ornon, miles, juratus et requisitus, dixit et recognovit se tenere in feudum a domino rege Anglie, domino Hibernie et duce Aquitanie, quicquid habet in parochia de Gradinhac, et medietatem magne decime ejusdem parochie, et hoc quod dominus Gualhardus d'Ornon habet in eadem parochia, et hoc quod tenet dominus Willelmus Bernardi et habet in parochia de Caneyan, excepta decima ejusdem parochie. Item,

dixit quod dictus Willelmus Bernardi tenet hoc quod habet in parochia de Sestras; et hoc quod dominus Gualhardus d'Ornon et dominus Willelmus Ffuri d'Ornon habent a Bolac, et quod dominus Willelmus habet in parochia de Salis et a Lausos, et hoc quod dominus Willelmus Arnaldi d'Ornon habet in parochia Sancti Martini de Blanchafort, et hoc quod dictus Willelmus Bernardi d'Ornon tenet in parochia Sancti Modardi in Arruano, et hoc quod habet in parochia Sancti Johannis d'Estompis, et hoc quod domina Brayda, domina de Veirnes, tenet in parte divisa apud Hurgtin de domo d'Ornon et in domo Ffortonis de Padu, quam dixit dictus Willelmus Bernardi quod dicta domina Brayda dedit hospitali de Campariano. Et pro istis omnibus dixit et recognovit dictus Willelmus Bernardi d'Ornon quod est homo domini regis et ducis predicti. Item, dixit quod tenet omnia predicta a domino rege et duce predicto cum centum solidis spore¹ et cum exercitu sui corporis, vel unius militis, et debet ire in vexillo domini de Blanchafort. Item, dixit quod nichil aliud tenet a domino rege et duce predicto, nec aliquid alienaverat, nec habet allodia, nec debet alia doveria. Et debet stare juri coram senescallo Vasconie. Et de hoc facta fuerunt duo instrumenta, quorum unum habuit dictus dominus rex et aliud predictus dominus Willelmus d'Ornon. Actum et datum. Regnante. Testes hujus rei sunt, ad hoc specialiter vocati et rogati : magister Johannes Gerardi, magister Arnaldus de Lacasa, magister Arnaldus Guiscardi, Vitalis de Podens, miles, P. de Monte Revelli, Johannes Alegre, Vigorosus Beneir, et Petrus Roberti, publicus notarius civitatis Burdeg.

17. *Bordeaux, 19 mars 1274. — Reconnaissance d'Amalvin de Vensac⁽²⁾.*

Amalvinus de Bessac. — Noverint universi quod (*même date*) dominus Amalvinus de Bessac, juratus et requisitus, dixit quod nichil tenet a domino rege Anglie, domino Hibernie et duce Aquitanie, nec habet allodia, nec aliquid alienaverat,

¹ Eu marge : *centum sol. spore.* — ² Anal. Arch. hist. Gir., t. III, p. 25.

nece debet facere homagium nec sacramentum fidelitatis. Actum et datum Regnante
 Testes hujus rei sunt, ad hoc specialiter vocati et rogati : Johannes Gerardi, magister Arnaldus Guiscardi, magister Arnaldus de Casa, Vitalis de Podens. miles, P. de Monte Revelli, Johannes Alegre, Vigorosus ⁽¹⁾ Beneir, et Petrus Roberti, publicus notarius civitatis Burdeg. (fol. 25).

18. *Bordeaux, 19 mars 1274.* — *Reconnaissance de Pierre de Rious, damoiseau, gendre et héritier de feu Guillaume Gombaud* ⁽²⁾.

Recognitio heredis Willelmi Gombaldi. — Noverint universi quod (*in fine date*) Petrus de Riunco, domicellus, juratus et requisitus, dixit et recognovit se tenere in feudum a domino rege Anglie, domino Hibernie et duce Aquitanie, ratione uxoris sue, filio Willelmi Gombaldi, cum una lancea sporle in mutacione domini ⁽³⁾, quicquid dictus Willelmus Gombaldi habebat seu habere poterat in parochia Sancti Sulpicii in districtu de Castellione, videlicet homines, census, ager[r]ias, quartos, quintos, communia, censuales, homagia et alia jura, terras cultas et non cultas, aquas, riparias, prata et vigulta, menora et paludes. Item, in villa Sancti Emiliani et in honore, quicquid dictus Willelmus Gombaldi habebat in ea vel in eo ratione dicte filie sue, uxoris dicti Petri, videlicet allevatos, vineas, terras cultas et non cultas, denarios censuales, domos, que omnia, ut dixit, dedit et quietavit dictus Willelmus Gombaldi dicto Petro cum dicta filia sua. Et habet, ut dicitur, in parochia de Brana allevatos qui debent dicto Petro denarios censuales et pedagium quod habet apud Petramfixam, et quicquid dictus miles habebat a Lodoira usque ad Petramfixam, que omnia, ut dicitur, dictus Petrus habet et tenet et pacifice tenuit per sex annos vel amplius, et ulterius quicquid dictus miles habebat in parochia de Montaignes, videlicet allevatos et homines, census et ager[r]ias. Et omnia ista dictus Petrus [tenet] ratione

uxoris sue cum dicta ⁽⁴⁾ sporla. Dixit tamen quod non debet alia deveria, nec habet allodia, nec aliquid alienaverat. Et de hoc facta fuerunt duo instrumenta ejusdem tenoris, quorum unum habet dictus dominus rex, et aliud Petrus predictus. Actum et datum Regnante Testes hujus rei sunt ad hoc specialiter vocati et rogati : P. de Leujatz, miles, P. Bertrandi de Barssiaco, Johannes Picardi, Johannes Alegre, Vigorosus Beneir, Othlo de Perdelhan, et Petrus Roberti, publicus notarius civitatis Burdeg.